

2023 年 10 月 10 日 クアーズテック株式会社

## クアーズテック㈱が「セラミックス貢献賞(技能賞)」を受賞

クアーズテック(株) 透明石英製造 テクニカルスペシャリスト II の伊藤幹夫が、公益社団法 人日本セラミックス協会の第 57 回(2023 年度)の「セラミックス貢献賞(技能部門)」を受賞しました。

セラミックス貢献賞は、セラミックスに関連する業務に従事し、当該分野の進歩発達に優れた功績のあった方に対しその貢献を称えて贈られるもので、伊藤幹夫は入社以来、サセプタ用炭素基材加工に従事し、SiC 製品の加工立上げでは、客先評価の向上に努め、新規顧客獲得に貢献、さらに石英製品加工のマシニングセンター早期立ち上げと安全性向上に尽力し、後進の指導にも熱心に取り組み、長年にわたって製造現場で主導してきた、その貢献が評価されました。



クアーズテック株式会社 透明石英製造 テクニカルスペシャリスト II 伊藤 幹夫

## セラミックス貢献賞とは

セラミックス貢献賞は①「技能部門」、②「技術・研究部門」、③「教育・試験部門」の 3 部門に分かれています。セラミックス貢献賞はセラミックスに関連する業務に従事し、当該分野の進歩発達に優れた功績のあった方に対し、その貢献を称えて贈るものです。「技能部門」「技術・研究部門」は特別会員からの推薦、「教育・試験部門」は支部長・部会長、教育委員長、個人会員(3名以上の連名)からの推薦となります。

## 日本セラミックス協会ホームページ:

セラミックス貢献賞について (詳細)

https://www.ceramic.or.jp/csj/hyosho/ceramics\_sho.html

セラミックス貢献賞受賞者/2023年(第57回)

https://www.ceramic.or.jp/act/hyosho-ceramics\_jusho\_list.html

クアーズテック(株) コミュニケーション担当 松本・篠生 Tel.03-5437-8411